
 

 1 

Na osnovu člana  50 i 52 Zakona o spomen-obilježjima ("Službeni list CG", br. 40/08  i 

40/11), člana 40 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Budva ("Službeni list CG - Opštinski 

propisi", br. 19/10) i Programa podizanja spomen-obilježja u opštini Budva za 2013. 

godinu (“Službeni list CG – Opštinski propisi”, br. 38/13), i saglasnosti Ministarstva 

kulture Crne Gore br. 401-231/2 od 5.11.2014. godine, Skupština Opštine Budva na 

sjednici održanoj 22., 23.  i 29. decembra 2014.godine, donijela je 

 

ODLUKA 

o davanju statusa spomen-obilježja grobnici Radulović Stanka 

 

Član 1. 

Grobnici Radulović Stanka podignutoj na katastarskoj parceli  br. 2585 KO Maini, daje 

se status spomen obilježja. 

 

Član 2. 

Spomen obilježje iz člana 1 ove Odluke je urađeno od mermera sa nadgrobnim 

spomenikom piramida  širine: 36,5cm i dužina: 90cm. 

Grobnica je širine 150cm  i dužine 280cm i ploče širine 100,5 cm i dužine: 230cm.  

Ovo spomen-obilježje je podignuto u selu Markovići, kod crkve.  

 

Član 3. 

Na spomen-obilježju je utisnut tekst: “Stanko Ivov Radulović rodjen 1923. godine 

borac mainske partizanske čete strijeljan od okupatora 13.IV.1942. godine. 

Opštinski odbor boraca Budva.” 

 

Član 4. 

Obveznik održavanja spomen-obilježja je Opština Budva. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 

Gore – Opštinski propisi”. 

 

 
Broj: 0101- 681/1     

Budva, 29. decembar 2014. godine       

 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Boro Lazović, s.r. 

 

 

 

 

 


